SAOPALAO

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO SF N° 38/2024

PROCESSO: 6017.2024/0034018-4

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, CNPJ n°

46.392.130/0001-18

CONTRATADA: SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA, CNPJ: 13.183.890/0001-66

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para ministrar o curso "Storytelling, Dashboards e Técnicas de Apresentação

para Cientistas de Dados".

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, situada na Rua Líbero Badaró,

190-17° andar, São Paulo/SP - СEР 01008-000, CNPJ n° 46.392.130/0001-18, neste ato representada por seu Coordenador

de Administração, Sr. DANILO HATSUMURA e, de outro lado,aempresa, SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA,

CNPJ: 13.183.890/0001-66, com sede na Q, SHN, Quadra 1, Bloco A,S/N, Entrada A, Sala 1413, Parte UB, Edif. Le Quartier

Hotel, Bairro: Asa Norte, Brasília/DF - CEР 70.701- 010, neste ato representada conforme seus estatutos, e perante as

testemunhas abaixo assinadas, vêm de comum acordo, formalizar o presente TERMO ADITIVO ao Contrato SF nº 38/2024, consoante

despacho autorizatório exarado no SEI nº 141505601 do processo supracitado, na seguinte conformidade:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica prorrogada a vigência do presente contrato pelo período compreendido entre o dia 14/11/2025 e o dia 13/11/2026.

1.2. A presente prorrogação será apenas de prazo contratual, sem ônus para a CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACÃO

2.1. Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato original, termos aditivos, apostilamentos, no que não colidirem com

as disposições deste.

E por estarem ajustadas, firmam as partes o presente instrumento, juntamente com as testemunhas abaixo.

São Paulo, datado e assinado digitalmente.
DANILO

HATSUMURA:

Assinado de forma digital
por DANILO

HATSUMURA:

Dados: 2025.09.09 09:56:10
-03'00'

DANILO HATSUMURA

Coordenador de Administração

Secretaria Municipal da Fazenda

CONTRATANTE

SUCESSO TECNOLOGIA

E INFORMACAO

LTDA:

Assinado de forma digital por

SUCESSO TECNOLOGIA E
INFORMACAO

LTDA:

Dados: 2025.09.05 16:34:04
-03'00'

SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA.
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

JULIANA

LOPES:

Nome e CPF

Assinado de forma

digital por JULIANA
LOPES:

Dados: 2025.09.05

16:58:54-03'00'

Assinado de forma digital por

Marcelo Tadeu Ribeiro

Marcelo

Tadeu Ribeiro Dados:2025.09.05 17:10:14-0300

Nome e CPF

NTRA

DICOM

SF

1